
DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 
(dále jen „dodatek“) 

 

 uzavřený mezi následujícími smluvními stranami dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník), upravující po vzájemné dohodě 

Smlouvu o dílo uzavřenou dne 24.3.2021 (číslo smlouvy objednatele: 67/OD/2021, číslo smlouvy zhotovitele: 12-

1111-0100)  pro zakázku s názvem:  

 

PD – Rekonstrukce zakrytí profilu Bystřice v úseku ul. Nábřežní po ul. 
Masarykova v Teplicích   

 

 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Objednatel:              Statutární město Teplice 

Zastoupen na základě vnitřních předpisů: Bc. Ivanou Müllerovou, vedoucí odboru dopravy  

                                                    Magistrátu města Teplice 

sídlo:  nám. Svobody 2, Teplice 415 95 

IČ:  002 66 621  

DIČ: CZ002 66 621 

bankovní spojení:    

 

  

                                                   

    Zhotovitel:                            Sweco Hydroprojekt a.s. 

jednající/zastoupen:  

    

                                             

sídlo:   Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 

IČ:    264 75 081 

DIČ:    CZ26475081 

bankovní spojení:    

 

 

 

    Na základě dohody obou smluvních stran se upravuje: 

 

I. Úvodní ujednání  

V rámci realizace díla byla zjištěna nutnost zajištění podkladů pro projektovou přípravu, které 
vzešly z jednání v rámci projektové přípravy a nejsou součástí plnění zhotovitele. Konkrétně se 
jedná o tyto podklady: 
1. Výsledky stavebně technického průzkumu zdí koryta Bystřice v rozsahu úseků určených 

k rekonstrukci (úsek definovaný Smlouvou o dílo s výjimkou úseků s již provedenou 
rekonstrukcí). 

2. Stanovisko města, které části toku budou řešeny jako odkryté.  
 

V rámci realizace díla byla dále zjištěna nutnost zpracování studie „Odkrytí profilu Bystřice“, která 
by měla řešit aspekty odkrytí toku: 
A) Vliv odkrytí na protipovodňovou ochranu města 



B) Vliv odkrytí na pobytovou pohodu v místě – možný vliv kanalizace, příčný řez technickým 
řešením včetně úpravy koruny zdi dle normových požadavků, zejména zábradlí  

C) Shrnutí výhod a nevýhod navržených řešení (zakrytí/odkrytí profilu) 
D) Rámcové investiční náklady na 1m běžné úpravy 

     

 

II. Obsah změny smlouvy o dílo  
 

1. Změna č. II. – Předmět smlouvy -  Na konec článku se doplňuje následující: Součástí 
předmětu smlouvy je dále zpracování studie „Odkrytí profilu Bystřice.“ 

 

2. Změna č. III. – Obsah a rozsah díla – na konec článku se doplňuje následující: 
 

V rámci realizace díla byla dále zjištěna nutnost zpracování studie „Odkrytí profilu Bystřice“, 
která by měla řešit aspekty odkrytí toku: 
a) Vliv odkrytí na protipovodňovou ochranu města 

b) Vliv odkrytí na pobytovou pohodu v místě – možný vliv kanalizace, příčný řez 
technickým řešením včetně úpravy koruny zdi dle normových požadavků, zejména 
zábradlí  

c) Shrnutí výhod a nevýhod navržených řešení (zakrytí/odkrytí profilu) 
d) Rámcové investiční náklady na 1m běžné úpravy 

 

 

3. Změna v článku č. VI. – Termíny plnění a podmínky předání díla 

 

Termíny předání jednotlivých fází díla jsou nově sjednány takto: 
Etapa A                        do 40 týdnů od podpisu smlouvy 

Etapa B                          do 16-ti týdnů od předání kompletních podkladů vyjmenovaných v Úvodním   
                                     ujednání – bod 1 a 2 

Etapa C                          do 28 týdnů od předání kompletních podkladů vyjmenovaných v Úvodním   
                                     ujednán – bod 1 a 2   

Ostatní termíny etap D., E., F., G. zůstávají v platnosti dle Smlouvy o dílo.       
 

Termíny plnění studie „Odkrytí profilu Bystřice“, jsou závislé na dostupnosti hydrologických 
dat. 

1. Vliv odkrytí na protipovodňovou ochranu města do 1 měsíce od obdržení hydrologických dat, 
předpoklad 02/2022. 

2. Vliv odkrytí na pobytovou pohodu v místě do 2 měsíců od podpisu tohoto Dodatku č. 1 a 

předání podkladů (nutná spolupráce se správcem kanalizace města Teplice, předpoklad 
01/2022 ). 

3. Shrnutí výhod a nevýhod navržených řešení (zakrytí/odkrytí profilu) – do 1 týdne od 
dokončení etap dle bodu 1. a 2. tohoto odstavce předpoklad 02/2022).  

 

4. Změna v článku č. VII. Cena za dílo 

 

Se rozšiřuje o cenu studie „Odkrytí profilu Bystřice“ následovně: 
                                     

Rozpis nabídkové ceny 

Etapa Aktivita 
Cena bez 

DPH v Kč 

DPH 

(…%) v 
Kč 

Cena včetně 
DPH v Kč 

A. 

Veškeré vstupní podklady, 

průzkumy, posouzení a 
zaměření 

100.000 21.000 121.000 

B. 
Projektová dokumentace pro 
stavební povolení (DSP) 400.000 84.000 484.000 

C. 
Inženýrská činnost pro vydání 
stavebního povolení 80.000 16.800 96.800 



D. 

Projektová dokumentace pro 
provedení stavby (DPS), 
vypracování rozpočtu a soupisu 
prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr 

450.000 94.500 544.500 

E. Plán BOZP 30.000 6.300 36.300 

F. Činnost v rámci zadávacího řízení   30.000 6.300 36.300 

G. 
Autorský dozor – rozsah 150 hodin 
výkonu AD 

90.000 18.900 108.900 

 

 

 

 

 

Studie „Odkrytí profilu Bystřice“ 

Etapa Aktivita 
Cena bez 

DPH v Kč 

DPH 

(21%) 

v Kč 

Cena včetně 
DPH v Kč 

1. 
Vliv odkrytí na protipovodňovou 
ochranu městě 

17.000 3.750 20.750 

2. 

Posouzení vlivu odkrytí toku na 
pobytovou pohodu v místě a 
návrh technického řešení 
odkrytí 

23.000 4.830 27.830 

3. 
Shrnutí a vyhodnocení výhod a 
nevýhod navržených řešení 

  9.000 1.890 10.890 

 

 

 Celkem 1.229.000 258.270 1.487.270 Kč 

 

 

 

Výslovně se v této souvislosti strany ujišťují, že ostatní ujednání uvedená v článku č. VI. Termíny 
plnění a podmínky předání díla a článku č. VII. Cena za dílo, jež nejsou dotčena tímto dodatkem,  
zůstávají v platnosti. 
 

 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

2. Dodatek ke smlouvě bude podepsán elektronicky.  
3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo zůstávají 

v platnosti beze změny. 
4. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města č. 0810/18 ze dne 21.9.2018. 
5. Všechny informace uvedené v dodatku č. 1 jsou považovány za veřejné. 
 

 

Příloha: Nabídka prací v rámci akce „Rekonstrukce zakrytí profilu Bystřice v úseku ul. Nábřežní po 
ul. Masarykova v Teplicích“ na základě závěrů jednání ze dne 13.10.2021 

 

 

V Praze dne:  viz elektronický podpis  V Teplicích  dne:   viz elektronický podpis 



...................................      ........................................................... 

za zhotovitele:   za objednatele: 

   Bc. Ivana Müllerová   

   vedoucí odboru dopravy 

.....................................       

za zhotovitele:    

     

     

Datum: 2021.11.22 

14:17:23 +01'00'

Datum: 2021.11.22 

14:21:34 +01'00'

Ivana 

Müllerov

á

Digitáln  podepsal 

Ivana Müllerová 

Datum: 2021.11.23 

11:14:49 +01'00'




